平成 16年 11月 18日
各    位

名古屋市熱田区川並町 4番 8号
株 式 会 社 ト ー カ ン
取 締 役 社 長   永  津  邦  彦
（コード番号：７６４８  名証2部）

                  （問合せ先）取締役経営統括本部副本部長 神谷 亨
電  話  052－67 1－29 15

執行役員制度の導入及び執行役員の選任のお知らせ執行役員制度の導入及び執行役員の選任のお知らせ執行役員制度の導入及び執行役員の選任のお知らせ執行役員制度の導入及び執行役員の選任のお知らせ

当社は、平成 16年 11月 18日開催の取締役会において、執行役員制の導入及び執行役員の選

任を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．導 入 日

平成 16年 12月 20日

２．導 入 の 目 的

① 経営環境の変化に迅速かつ的確に対応し、各部門の業務執行のスピードアップと強化を
目的に執行役員制度を導入します。

② 制度として、重要事項の意思決定と執行の監督を担う取締役と、業務執行を担う執行役
員の役割を区分します。

③ 若手登用のスピードアップを図り、次世代の経営層の育成を促進します。

３．制 度 の 概 要

① 執行役員は、会社の業務執行を担当する最上位の従業員として位置付け、取締役会で選
任します。

② 任期は 1年以内とします。
③ 執行役員は、取締役会の決議に従い、社長の指示の下に会社業務を執行します。

４．執行役員の選任

新役職名 氏名 旧役職名
代表取締役
執行役員社長

永津 邦彦 代表取締役社長

取締役
執行役員副社長

伊藤 忠好 専務取締役

取締役
専務執行役員
経営統括本部長

菊子 健二 常務取締役
経営統括本部長

取締役
常務執行役員
経営統括本部副本部長（営業グループ
担当）兼営業推進部長兼物流統括室長

鈴木 道宏 取締役
経営統括本部副本部長（営業グループ
担当）兼営業推進部長兼物流統括室長

新役職名 氏名 旧役職名
取締役
常務執行役員
ＣＶＳ営業部長

倉田 武雄 取締役
ＣＶＳ営業部長

取締役
執行役員
商品統括部長

酒井 淳一 取締役
商品統括部長

取締役
執行役員
直販営業部長兼卸営業部担当兼トー
エー営業部担当

西濱 勇治 取締役
直販営業部長兼卸営業部担当兼トー
エー営業部担当

取締役
執行役員
品質管理室長

佐藤 洋一郎 取締役
品質管理室長

取締役
執行役員
経営統括本部副本部長（管理グループ
担当）兼経理部長

神谷 亨 取締役
経営統括本部副本部長（管理グループ
担当）兼経理部長

取締役
執行役員
物流営業部長

澤田 育士 取締役
物流営業部長

取締役
執行役員
フードサービス営業部長

門坂 功 取締役
フードサービス営業部長

執行役員
ＣＶＳ営業部副営業部長

佐々木 昭次 ＣＶＳ営業部副営業部長

執行役員
量販営業部長

野村 浩司 量販営業部長

執行役員
王将営業部長

志津 基己 王将営業部長

執行役員
情報システム部長

牧内 孝文 情報システム部長

（注）選任に関しては平成 16年 12月 20日開催予定の定時株主総会及び株主総会終了後の
取締役会において、正式に決定します。

以上